

連結貸借対照表内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計
資産合計	210,510,732	210,510,732	-	210,510,732
固定資産	17,234,151	17,234,151	-	17,234,151
有形固定資産	12,295,801	12,295,801	-	12,295,801
事業用資産	-	-	-	-
土地	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-
建物	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-
土地	-	-	-	-
建物	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-
物品	373,027,580	373,027,580	-	373,027,580
物品減価償却累計額	△ 360,731,779	△ 360,731,779	-	△ 360,731,779
無形固定資産	4,938,340	4,938,340	-	4,938,340
ソフトウェア	4,938,340	4,938,340	-	4,938,340
その他	-	-	-	-
投資その他の資産	10	10	-	10
投資及び出資金	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-
長期延滞債権	10	10	-	10
長期貸付金	-	-	-	-
基金	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-
流動資産	193,276,581	193,276,581	-	193,276,581
現金預金	193,276,581	193,276,581	-	193,276,581
未収金	-	-	-	-
短期貸付金	-	-	-	-
基金	-	-	-	-
財政調整基金	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-
負債・純資産合計	210,510,732	210,510,732	-	210,510,732
負債合計	14,516,846	14,516,846	-	14,516,846
固定負債	7,920,000	7,920,000	-	7,920,000
地方債等	-	-	-	-
長期未払金	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	-	-
その他	7,920,000	7,920,000	-	7,920,000
流動負債	6,596,846	6,596,846	-	6,596,846
1年内償還予定地方債等	-	-	-	-
未払金	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-
賞与等引当金	2,734,768	2,734,768	-	2,734,768
預り金	158,928	158,928	-	158,928
その他	3,703,150	3,703,150	-	3,703,150
純資産合計	195,993,886	195,993,886	-	195,993,886
固定資産等形成分	17,234,151	17,234,151	-	17,234,151
余剰分(不足分)	178,759,735	178,759,735	-	178,759,735
他団体出資等分	-	-	-	-

連結純資産変動計算書内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)				全体財務書類(単位:円)				
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
					その他				
					後期高齢者医療事業特別会計				
前年度末純資産残高	115,448,292	115,448,292	-	115,448,292	5,645,839,585	5,761,287,877	-	-	5,761,287,877
純行政コスト(△)	△ 647,094,486	△ 647,094,486	-	△ 647,094,486	△ 155,480,361,289	△ 156,127,455,775	-	77,248,080	△ 156,050,207,695
財源	727,640,080	727,640,080	-	727,640,080	154,359,764,649	155,087,404,729	-	△ 77,248,080	155,010,156,649
税収等	725,246,080	725,246,080	-	725,246,080	62,077,069,618	62,802,315,698	-	△ 77,248,080	62,725,067,618
国県等補助金	2,394,000	2,394,000	-	2,394,000	92,282,695,031	92,285,089,031	-	-	92,285,089,031
本年度差額	80,545,594	80,545,594	-	80,545,594	△ 1,120,596,640	△ 1,040,051,046	-	-	△ 1,040,051,046
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	80,545,594	80,545,594	-	80,545,594	△ 1,120,596,640	△ 1,040,051,046	-	-	△ 1,040,051,046
本年度末純資産残高	195,993,886	195,993,886	-	195,993,886	4,525,242,945	4,721,236,831	-	-	4,721,236,831

連結純資産変動計算書内訳表

科目	連結財務書類(単位:円)								
	一部事務組合・広域連合		地方独立行政法人	地方三公社	第三セクター等	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	香川縣市町総合事務組合(非常勤分)	小計	小計	小計	小計				
前年度末純資産残高	1,690,850	1,690,850	-	-	-	5,762,978,727	-	-	5,762,978,727
純行政コスト(△)	△ 89,595	△ 89,595	-	-	-	△ 156,050,297,290	-	56,200	△ 156,050,241,090
財源	59,088	59,088	-	-	-	155,010,215,737	-	△ 56,200	155,010,159,537
税収等	59,088	59,088	-	-	-	62,725,126,706	-	△ 56,200	62,725,070,506
国県等補助金	-	-	-	-	-	92,285,089,031	-	-	92,285,089,031
本年度差額	△ 30,507	△ 30,507	-	-	-	△ 1,040,081,553	-	-	△ 1,040,081,553
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 589,832	△ 589,832	-	-	-	△ 589,832	-	-	△ 589,832
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	△ 620,339	△ 620,339	-	-	-	△ 1,040,671,385	-	-	△ 1,040,671,385
本年度末純資産残高	1,070,511	1,070,511	-	-	-	4,722,307,342	-	-	4,722,307,342

連結資金収支計算書内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)				全体財務書類(単位:円)				
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
					その他				
					後期高齢者医療事業特別会計				
業務活動収支	158,686,613	158,686,613	-	158,686,613	△ 1,089,304,642	△ 930,618,029	-	-	△ 930,618,029
業務支出	576,921,773	576,921,773	-	576,921,773	155,719,744,094	156,296,665,867	-	△ 77,248,080	156,219,417,787
業務費用支出	417,209,120	417,209,120	-	417,209,120	3,058,778,488	3,475,987,608	-	-	3,475,987,608
人件費支出	36,532,549	36,532,549	-	36,532,549	-	36,532,549	-	-	36,532,549
物件費等支出	380,642,081	380,642,081	-	380,642,081	1,036,257,111	1,416,899,192	-	-	1,416,899,192
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	34,490	34,490	-	34,490	2,022,521,377	2,022,555,867	-	-	2,022,555,867
移転費用支出	159,712,653	159,712,653	-	159,712,653	152,660,965,606	152,820,678,259	-	△ 77,248,080	152,743,430,179
補助金等支出	159,712,653	159,712,653	-	159,712,653	152,583,717,526	152,743,430,179	-	-	152,743,430,179
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	77,248,080	77,248,080	-	△ 77,248,080	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務収入	735,608,386	735,608,386	-	735,608,386	154,630,439,452	155,366,047,838	-	△ 77,248,080	155,288,799,758
税収等収入	725,246,080	725,246,080	-	725,246,080	62,077,069,618	62,802,315,698	-	△ 77,248,080	62,725,067,618
国県等補助金収入	2,394,000	2,394,000	-	2,394,000	92,282,695,031	92,285,089,031	-	-	92,285,089,031
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	7,968,306	7,968,306	-	7,968,306	270,674,803	278,643,109	-	-	278,643,109
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	△ 528,000	△ 528,000	-	△ 528,000	△ 468,780,314	△ 469,308,314	-	-	△ 469,308,314
投資活動支出	528,000	528,000	-	528,000	1,501,081,314	1,501,609,314	-	-	1,501,609,314
公共施設等整備費支出	528,000	528,000	-	528,000	-	528,000	-	-	528,000
基金積立金支出	-	-	-	-	1,501,081,314	1,501,081,314	-	-	1,501,081,314
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	-	-	1,032,301,000	1,032,301,000	-	-	1,032,301,000
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	-	-	-	-	1,032,301,000	1,032,301,000	-	-	1,032,301,000
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	△ 67,600,140	△ 67,600,140	-	△ 67,600,140	-	△ 67,600,140	-	-	△ 67,600,140
財務活動支出	67,600,140	67,600,140	-	67,600,140	-	67,600,140	-	-	67,600,140
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	67,600,140	67,600,140	-	67,600,140	-	67,600,140	-	-	67,600,140
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	90,558,473	90,558,473	-	90,558,473	△ 1,558,084,956	△ 1,467,526,483	-	-	△ 1,467,526,483
前年度末資金残高	102,559,180	102,559,180	-	102,559,180	2,828,936,386	2,931,495,566	-	-	2,931,495,566
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	193,117,653	193,117,653	-	193,117,653	1,270,851,430	1,463,969,083	-	-	1,463,969,083
前年度末歳計外現金残高	124,575	124,575	-	124,575	-	124,575	-	-	124,575
本年度歳計外現金増減額	34,353	34,353	-	34,353	-	34,353	-	-	34,353
本年度末歳計外現金残高	158,928	158,928	-	158,928	-	158,928	-	-	158,928
本年度末現金預金残高	193,276,581	193,276,581	-	193,276,581	1,270,851,430	1,464,128,011	-	-	1,464,128,011

連結資金収支計算書内訳表

科目	連結財務書類(単位:円)								
	一部事務組合・広域連合		地方独立行政法人	地方三公社	第三セクター等	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	香川各市町総合事務組合(非常勤分)	小計	小計	小計	小計				
業務活動収支	△ 30,507	△ 30,507	-	-	-	△ 930,648,536	-	-	△ 930,648,536
業務支出	89,617	89,617	-	-	-	156,219,507,404	-	△ 56,200	156,219,451,204
業務費用支出	89,617	89,617	-	-	-	3,476,077,225	-	△ 56,200	3,476,021,025
人件費支出	81,912	81,912	-	-	-	36,614,461	-	△ 56,200	36,558,261
物件費等支出	7,705	7,705	-	-	-	1,416,906,897	-	-	1,416,906,897
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	2,022,555,867	-	-	2,022,555,867
移転費用支出	-	-	-	-	-	152,743,430,179	-	-	152,743,430,179
補助金等支出	-	-	-	-	-	152,743,430,179	-	-	152,743,430,179
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務収入	59,110	59,110	-	-	-	155,288,858,868	-	△ 56,200	155,288,802,668
税収等収入	59,088	59,088	-	-	-	62,725,126,706	-	△ 56,200	62,725,070,506
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	92,285,089,031	-	-	92,285,089,031
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	22	22	-	-	-	278,643,131	-	-	278,643,131
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	△ 12,320	△ 12,320	-	-	-	△ 469,320,634	-	-	△ 469,320,634
投資活動支出	28,000	28,000	-	-	-	1,501,637,314	-	-	1,501,637,314
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	-	528,000	-	-	528,000
基金積立金支出	28,000	28,000	-	-	-	1,501,109,314	-	-	1,501,109,314
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	15,680	15,680	-	-	-	1,032,316,680	-	-	1,032,316,680
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	15,680	15,680	-	-	-	1,032,316,680	-	-	1,032,316,680
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-	-	-	△ 67,600,140	-	-	△ 67,600,140
財務活動支出	-	-	-	-	-	67,600,140	-	-	67,600,140
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	67,600,140	-	-	67,600,140
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	△ 42,827	△ 42,827	-	-	-	△ 1,467,569,310	-	-	△ 1,467,569,310
前年度末資金残高	84,370	84,370	-	-	-	2,931,579,936	-	-	2,931,579,936
比例連結割合変更に伴う差額	△ 29,432	△ 29,432	-	-	-	△ 29,432	-	-	△ 29,432
本年度末資金残高	12,111	12,111	-	-	-	1,463,981,194	-	-	1,463,981,194
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	124,575	-	-	124,575
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	34,353	-	-	34,353
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	158,928	-	-	158,928
本年度末現金預金残高	12,111	12,111	-	-	-	1,464,140,122	-	-	1,464,140,122